
ZARZĄDZENIE NR 69/19 

REKTORA PAŃSTWOWEJ UCZELNI STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 20 grudnia 2019 r. 

 

w sprawie wymagań wobec kierownika katedry 

w Państwowej Uczelni Stanisława Staszica  w Pile i jego podstawowych zadań 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 i 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. Nr z 2018 roku, poz. 1668 z późn. zm.) oraz § 90 ust. 

2 i § 92 ust. 1 Statutu Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile 

 

    zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 1.  Kierownikiem katedry może być nauczyciel akademicki zatrudniony w Uczelni 

w podstawowym miejscu pracy, posiadający co najmniej stopień naukowy. 

2. W uzasadnionych przypadkach rektor może powierzyć obowiązki kierownika 

katedry nauczycielowi akademickiemu nieposiadającemu stopnia naukowego. 

 

§ 2. Do zadań kierownika katedry należy w szczególności należy w szczególności: 

1) zapewnienie prawidłowego przebiegu procesu dydaktycznego w katedrze 

oraz za jego zgodność z misją i strategią rozwoju Uczelni; 

2) reprezentowanie katedry w kontaktach z interesariuszami zewnętrznymi 

z wyłączeniem przyjmowania zobowiązań w imieniu katedry lub Uczelni; 

3) zapewnienie wysokiej jakości kształcenia, w tym nadzór nad właściwym 

stosowaniem w katedrze procedur wewnętrznego systemu zapewnienia jakości 

kształcenia; 

4) zapewnienie zgodnych z obowiązującymi przepisami programów studiów 

na kierunkach prowadzonych w katedrze; 

5) przygotowanie do akredytacji na kierunkach studiów prowadzonych w katedrze, 

organizacja jej przebiegu i realizacja zaleceń poakredytacyjnych; 

6) dbałość o właściwą obsadę kadrową na kierunkach studiów prowadzonych 

w katedrze; 

7) występowanie z wnioskami w sprawach zatrudnienia, awansowania i nagradzania 

pracowników katedry; 

8) koordynacja i nadzór właściwego wykonywania obowiązków dydaktycznych 

i organizacyjnych przez pracowników katedry; 

9) zarządzanie mieniem katedry oraz dysponowanie środkami finansowymi katedry 

w zakresie określonym przepisami wewnętrznymi Uczelni; 

10) nadzór merytoryczny nad organizacją i przebiegiem studenckich praktyk 

zawodowych na kierunkach studiów prowadzonych w katedrze; 

11) zapewnienie umiędzynarodowienia kierunków prowadzonych w katedrze 

we współpracy z właściwym działem administracji, w tym realizacja właściwych 

procedur w tym zakresie; 

12) formułowanie wniosków z badań karier zawodowych absolwentów wywodzących 

się z katedry; 



13) wspieranie działalności studenckich kół naukowych na kierunkach studiów 

prowadzonych w katedrze; 

14) kreowanie polityki informacyjnej związanej z promocją kierunku oraz jej aktywna 

realizacja po uzgodnieniach i we współpracy z właściwym działem administracji; 

15) wspieranie pracowników katedry w prowadzonych badaniach naukowych; 

16) występowanie do właściwych organów Uczelni z wnioskami we wszystkich 

sprawach dotyczących katedry; 

17) wykonywanie innych czynności przewidzianych przepisami prawa, 

postanowieniami Statutu oraz uchwałami i zarządzeniami organów Uczelni;  

18) podejmowanie decyzji we wszystkich sprawach dotyczących katedry, 

niezastrzeżonych do kompetencji organów Uczelni. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 

Rektor 
Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile 

 
dr hab. Donat Mierzejewski, prof. PUSS 

 


